praesentiamaccessisset, pro eo, sicut dicebat, quod
ei j'uxla niandatum nostriim et inslitulionem san-

ctee recordalionis Palris el praedecessoris nostri

Eugenii papae el juxta tenorem scripli noslri in

monasterio suo manum nolebas benedictionis im-

ponere, nos eum, salvo jure et dignitate tua et

successorum luorum, benediximus in abbatem.Inde

est quod nos tibi et Ecclesisetuoevolentes in po-

sterum providere aposlolica aucloritate statuimus,

ut quod de praediclo eleclo benedicendo fecimus

juri tuo vel ecclesiaetuse ntiilum possit pracjudiciuin

generare.
Dala Laterani, v Idus Aprilis.
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MCDXIII.

Ad Rogerum abbalem Sancti Augustini Cantuarien-
sis. — De benediclionesuccessorum ejus.

[lbid., p. 1825.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio ROGEROabbati Sancti Auguslini, salu-

tera et apostolicam henediclionein.

Cura venerabili fratre nostro Ricardo, Cantua-
riensi archiepiscopo, apostolicae sedis legato, tibi

recusante in monasterio tuo benedictionis munus

impendere, ad nostram jam pridem praesenliam
accessisses , et postulasses ab apostoiicaesedis cle-

mentia quod libi faceremus in monasterio luo bene-

dictionis munus impendi, nos sanelse recordalionis

Patiis et praedecessoris nostri papae Eugenii vesti-

giis inhserenles, prsedicto archiepiscopo de com-

muni fratrum nostrorum consilio mandavimus et

per scripla noslra districte preecepimus, ul infra

xxx dies post receplionem litterarum nostrarum

libi absque ulla exaclione professionis in mona-

sterio tuo munus benediclionis impertiretur ; quod

si infra tempus prsescriptum facere nollet, vene-

rabili fralri noslro Vigprniensi episcopo in obe-

dientiee virtute praecepimus id ipsum maturius ad-

implendum. Illis autem minime noslrum prseceptum

adimplentibus, ad nostram prcesentiam rediisli,

cavere desiderans ne monaslerium libi commissum

pastorali diutius provisione careret, unde tam in

archiepiscopum quam in episcopum pro contemptu

praecepti nostfi merilo poluissemus dttrius vindi-

eare, et eidem archiepiscopo et successoribus suis

successores tuos benedic.ndi deinceps adimere fa-

cullatem ; mitigantes lamen molum animi, et ri-

gorem j'uslilieede solita benignitate sedis apostolicse

temperantes, tibi, licet immeriti, salvo jure ipsius

archiepiscopi et sticcessorura suorum in benedi-

ctione abbatis, benedictionis munus, Domino au-

xiliante, impendimus. Statuentes ut de csetero Caa-

luariensis archiepiscopus, qui pro tempore fuerit,

successores luos sine exactione professionis in

commisso libi monaslerio benedicat. Quod si infra

XLdies postquam fuerit requisitus, eos benedicere

forle omiserit, nisi manifeslam et canonicam excu-

sationem praetendere poluerit, ad Romanam Ec-

clesiam benedicendi accedant, vel per episcopum

quem Romanus pontifex decreverit, benediclionem

consequanlur. Ut autem heeenostra constitutio per-

peluis temporibus inviolabiliter observetur, eam au-

ctoritate apostolica roboramus el prcesentis scripti

pagina communiraus, etc.

MCDXIV.

Ad Henricum Anglorum regem.—Affirmat Rogerun
abbatem lemere accusari.

(Ibid.)
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, HEN-

RICOillustri regi Anglorum, salutem et apostolican
benediclionem.

Audivimus regise magniludini falso fuisse sugge
stum dilectum fibum nostrum R[ogerum] abbaten

A nunc Sancli Auguslini Cantuarien is, nullam apud
vos graliam invenisse, quia monasierium sutini

Ecclesiee Romanse in x marcis auri annuatira sol-

vendis fecerat censualera. Quod utique omnino est
alienum a vero, et miramur si prudentia tuse^se-
renilatis hujusmodi suggestioni fidem potuit quo-
modolibet adhibere, cum hoc nec in menlem de-

scenderit, nec eliam ab ore vel ex parle ipsius
abbatis verbum de aliquo censu a prselibalo mona-
slerio constituendo. Nolumus autem tuam subli-
mitatem latere quia non est consuetudo Romanse
Ecclesise hujusmodi census statuere, aut quamli •

bet ecclesiam tali modo gravare. Sane quod ita

pro benedicendo jara dicto abbate venerabili fratri

nostroR[icardo]Cantuariensi archiepiscopo, legato"
sedis apostpliese superscripsimus, heec fuit causa

quod a longis retro temporibus abbates Sancli Au-

gustini pro benedictione habenda mullas difficul-

tales, plurimos labores , atque dispendia consueli
fuerant sustinere , veniendo Romam , remeando in .

Angliam, et Romam ilerum redeundo. Nain tem-

pore beatse memorisePatris et preedecessoris nostri

Eugenii papse, electus qui lunc erat a Cantuaricnsi

archiepiscopo benedictionein obtinere miuiuie po-
luit, donec ibi Romam in magnis sumplibus venil,
et in Angliam remeavit. Is aulem qtti nunc est non
valens graliam benedictionis ab archiepiscopo per-
cipere, compulsus est sicut anlecessores ejus fece-

rant, Romam venire et in Angliam non absque
„ difiicultate reverli, ad eumdem archiepiscopum lit-

teras dislriclionis reportans, ut infra xxx dies in
monasterio suo sine exactione professionis illi be-
nedictionis munus impertiri curaret. Quod si forte
facere nollet, sub eadem districtione venerabili
fralri nostro Wigorniensi episcopo id ipsum infra
alios xxx dies prcecepiraus adimplendum. Neutro
autem mandatum implente, idem abbas ad ncs
coactus est non sine multo discriraine reruraque
dispendio laborare. Licet autera moti fuerimus et

turbati, et injuriosum reputaverimus nimiura, quod
archiepisccpus et episcopus prseceptum nostrum
non exsecuti, et de jure potuissemus archiepiscopo
et successoribus ej"usabbalem Sancti Augustini de
csetero facultatem benedicendi auferre, mitiganles

B taraen motum animi, et de consueta sedis aposlo-
iicse clemenlia rigorem j'ustitise temperantes, prse-
dicto abbati benedictionis munus impendimus,
salvo jure archiepiscopi et successorum suorum in
benedictione abbatis, videlicet quod abbates San-

cti Augustini in eodem monasterio sine exactione

professionis benedicere debeant. Ipsum itaque re-

gise celsitudini commendantes , rogamus allenlius

et moneraus qualenus prsedictum abbalem divini
amoris intuitu et pro revereulia beati Petri et no-

• stra diligas, manuteneas et defendas, nec sinas

i eum pro debitis Judaeorum ulterius molestari, nec

adversus eum vel monasteriura movearis, qupd
litteris noslris exprimiraus ipsum monasferium,

i nullo mediante, ad nos perlinere, quia nos de per-
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sona ecclesiastica non seeculari super hoc intelle-

ctum habemus, el in hoc minime honori. luo de-

rogatur.
MCDXV.

Ad Rogerum abbatem et fratres S. Augustjni Can-
tuariensis. — Ne in ectlesiis ad prmsenlationemeo-
rum speclantibus ulti, nisi ab iis prmsentaii fue-
rint, ordinenlur.

[Ibid., p. 1850.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei,

ROGEROabbati Sancti Augustini, etc.

Cum in noslra esset Et infra : Nos itaque
atlendentes monasterium ipsum ad disposilionem
beali Petri et nostram specialiter pertinere, et ob

hoc ei amplius debitores existere, tibi et sueces-

soribus tttis de consueta clementia sedis apostolicse

indulgemus, ut si archiepiscopi vel episcopi, et

alii Ecclesiarum prselali vobis de malefactoribus

vestris parochianis suis, tertio per vos requisitis
humiliter et devote plenam non fecerint rationem ,
cos excomraunicandi auctoritate noslra contradi-

clione et appellalione cessante liberam habeatis de
ceelero faeultatem , et senlentiam ipsam rationabi-

liter lalara nullus audeat, nisi satisfactione congrua

prsestila, immutare.
MCDXVI.

Ad eumdem.—De excommunicandis malefacloribus.

[ Ibid. |
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis ROGEROabbati et monachis Sancli Au-

guslini, salutem et apostolicam benedictionem.
De minori possemus El infra: Auclori-

tate apostolica prohibemus ne in ecclesiis ad prse-
sentationem veslram speetantibus, ulli nisi a vobis

preesentati fuerint ordinentur, sed st quos, vobis
non praesentantibus, ordinari contigerit, ab eisdem
ecclesiis amoveanlur, et eorum ordinatio penitus
irrita habeatur, nisi forle, quod absit, prsesenta-
tionem clericorum vos consliterit maiiliose deferre,

MCDXVH.

Rogero abbati et fratribus S. Auguslini Cantuarien-
sis concedit <ut cum generale interdiclum terrm
fuerit, ticeat iis, clausis januis, exctusis excom-
municatis el inlerdictis, non pulsalis campanis,-
suppressa vocedivina officiacelebrare. >

Ibid.]
MCDXVIH.

Ecclesiam Remensem luendam suscipit, ejusque
possessionesae privilegia confirmal.

(Laterani, April. 15.)

[VARIN, Arcliiv. adm. de Reims, I, i, 581. ]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabiii fratri WILLELMORemensi archiepiscopo,
tjtuli S. Sabince cardinali, apostolicse sedis Iegato,
ejusque succcssoribus canonice substituendis in

perpetuum.
Cum sisjrer Dei gratiam , nobilitate generis, ho-

nestate morum et scienlia prseditus litterarum,
libenter debes in omnibus et efficaciter exaudiri

quse a nobis, prsevia ratione, requiris, ut sicut

A uberiorem apostoliese sedis noscens graliam me

ruisse, ita eam libi gaudeas in his quse jusle pe-
tieris, acquisitam. Eapropter, venerabilis in Chri-

slo frater archiepiscope, tuis justis poslulalionibus
cleraenter annuimus, et Remensem Ecclesiam , cui

Deo auclore prseesse dignpsceris, sub B. Petri et

nostra protectione suscipimus et prsesentis scripli

privilegio communimus. Staluentes ut quascunquc

possessiones, quaecunqne bona , eadem Ecclesia

impreesenliarum juste et canonice possidet, aul in

futurum concessione pontificum, largitioiie regura
vel principum , oblatione fidelium , seu aliis justis

modis, preestante Doraino poterit adipisci, firma

libi tuisque successoribtts, et illibata permaneani.
In quibus hsec propriis duximus exprimenda vo-

™
cabulis :

Suessionensem, Laudunensem, Cameraccnsera,

Belvacensem, Catalaunensem, Silvaneclensem, No

viomensem, Atrebatensem, Tprnacensem et Mori-

nensem episcopalus; in propria dioecesi tua, S.

Remigii, S. Nichasii, S. Dionysii et S. Pelri mona-

steria infra civilatem Remeitsem; extra civitatem

vero, de Mosomio, S. Theoderici, S. Petri de Alto-

villari, S. Basoli, et S. Mariee Igniacensis mona-

steria, el in his omnibus monasleriis j'ura spiritua-

lia, et palronatus cum orani instilulione, cum ordi-

natione sua; insuperautemde Sparnaco et de Avenaio

monasteria ; nihilominus eliam infra cpiscopalism
Suessionensem, jus patronatus in monaslerip Or-

bacensi; infra episcopaium Tornacensem, jus pa-
tronatus in monaslerio de Cisum ; in Noviomensi
et Ambianensi episcopatibus jurisdictionem in bur-

geusibus S. Quintini, de S. W7aIeriohaclenus ha-
bitam , videlicet ul appellali ad Remensem curiara

veniant; dominium Remensis civitatis cum omni-
bus pertinenliis suis ; feudum quod ab e.elesia lua
nobilis vir comes Campanisebabere dignoscilur, pro
quo, salva (idelilale regis, libi tenetur ligium ho-
minum facere, videlicet Vitriacum, Yirlutum, Re-

g.testum, CastelUonem, Sparnacum, Rociacum,
Fimas, Branam, el comitatum castelli in Porcianis,
cum castellaniis eorum et alias possessiones, ci
castra quce idcm comes in propria persona tenel,
vel alii lenent ab ipso ; feudum quoque de Boillum,

D quod Leodiensis episcopus ab archiepiscopis Re-

mensibushaberedignoscitur, pro quo etiam propria
manu tenetur in manu archiepiscopi Remensis pro-
roillere servilium et justiiiam ei se exhibiturum fi-
deliter et servalurum, et pro quo etiam idera epi-
scopusteneturefficerequodocto baronesillius fundi,
hominium eidem archiepiscopo faciant, et ab ar-

chiepiscopo vocaius ad expugnandos malefactores
ejus, auxilium et servitium per mililes et homines
armatos facere debet, sicut in scriplis authenlicis
noscitur contineri ; feudum cliam quod Regile-
stensis comes, videlicet comitalum de Osmonte,
et reudum quod comes Grandis prati Gt feudum

quod Suessionensis comes a te habere noscuntur ;.
castrum qtioque Moslomii, Altiniacum , Bitinivil-
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lam, Septemsalices, Curmessiacum , Curviil-xn,
Chaumesiacum et Slanam cum perlinenliis eorum.

Insuper etiam auctorilate aposlolica statuimus, ut

r.emini, nisi Remensi archiepiscopo, liceat regem
Francorum inungere, vel ei priraam coronam im-

ponere, sicut anliqua consuetudine ftierat obten-
tum. Appellationibus autem quce a quibuscunque
jurisdiclionis luse ad te vel ad curiam tuam fue-
i-int interpositae, debita prsecipimus devotione de-

fcrri, et quod iu eisdem appellationibus hactenus
ecclesia lua specialius, eliam vacante sede, obli-

nuit, libi et successoribus tuis apostolica aucto-
ritale confirmamus. ilaec siquidem omnia, sicut

prcedecessores tui ab antiquo, et tu ipse hactenus
habuisse noscimini, libi luisque successoribus

aposlolica auctorilate duximus confirmanda.
Decernimus crgo, elc.
Daium Laterani, per manum Alberti sanctaeRo-

manae Ecclcsise presbyleri cardinalis et cancellarii,
Idus Aprilis, indiclione xi, et Incarnaiionis Domi-
nicse anno 1179 , pontificatus vero dorani Alexan-
dri papeeIII anno xx.

MCDXIX.

Ad Sigehardum Laureshamensis cwnobii abbatem.
— Ei ejusque successoribus tnitrm usum concedit.

(Codex Laureshamensis, I, 279.)
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, di-

lecto filio SIGEHARDOLaurisameusi abbali, salutem
et apostolicam benedictionem.

Speciali gratia et largilione niuneris dccorari

meretur, qui erga beatum Petrum el sacrosanctam
Romanam Ecclesiam devotior inveiiitur. Quocirca
el leslimonio quod de te accepinius, et dilectorum
filiorum nostrorum , Pelri titulo Sanctse Susaniise

presbyteri cardinalis, et Ottbnis Palatini comitis

precibus inclinati, libi-.et successoribus luis usum
niitrae de consuela cleriienlia sedis aposlolicse in-

dulgemus in perpetuum. .

Data Laterani, xvn Kaiend. Maii.

MCDXX.

Wilhelmo archiepiscopo Remensiel ejus suffraganeis
declarat religiosos Dunenses ordinis Cisterciensis
immunes esse a solvendis decimis terrarum quas
ipsimet excolunt.

(Lalerani, April. 17.)
[MiRiEiOpp. dipl., 111,58.]

ALEXANDERepiscopus , scrvus servorum Dei, ve-

Kerabilibus fratribus Wr[iLHELHo]Reme.nsium ar-

chiepiscopo tit. S. Sabince cardinali, apostolicce
sedis legalo, et ejus suffraganeis, et dileclis filiis

abbalibus, archidiaconis, prseposilis, presbyleris
ia eoriim episcopalibus constilulis, salutem et apo-
slolicam benediclionem.

Audivimus et audienles admirati sumus, quod
cum fralribus monasterii de Punis, sicut aiiis

oriinibus Cislerciensis ordinis, a palribus et prae-
decessoribus noslris concessum sit, et a nobis

poslmodum confirmatum, ut de laboribus quos

propriis raanibtis aiif sumplibus excolunt, neraini

A decinias solvere tencantur, quidam ab eis nihiloinj-

nus contra indulgenliani sedis apostolicse decimas

exigere et exlorquere prsesumunt, et sinislra inter-

pretalione aposlolicorum privilegioi'um capitulura

pervertentes, asserunt de novalibus debere intel-

ligi, ubi de laboribus est inserlum.

Cum ergo manifestum est omnibus qui recte

sapiuiu, interprclationem hujusmodi perversam
esse et intelleclui sane contrariam, cura secundum

capitulura illud a solutione decimarum tam de

terris illis quam etiam de terris cultis quas pro-

priis manibus aut sumplibus excolunt, sinl penitus
absoluti, ne ullus contra eos materiam habeal ma-

lignandi, vel quomodolibet ipsos contra jusliiiam

molestandi, per apostolica scripla vobis praeci-
piendo mandamus , quatenus omnibus qui veslrae

sunt potestatis, aucloritale nostra prohibere cure-

lis , ne a memoralis fratribus de Dunis, vel a fra-

tribus aliorum monasteriorura Cisterciensis or-

dinis, qui in episcopatibus vestris consistunt, ac

novalibus, vel de aliis terris quas propriis mani-

bus vel sumptibus excolunt, vel de nutrimentis

animalium decimas prsesumat quomodolibet extor-